at their own initiative to enter into an effective *arra* transaction. The text of the Codex demonstrates that all the above characteristics, save the second, of Hellenistic *arra* were precisely those encompassed by this imperial constitution.³⁸

The Corpus Iuris Civilis

Justinian's codification, illustrative of the mature Roman law, has given rise to disputes both textual and substantive in nature, involving Institute 3.23.pr. and Codex 4.21.17. The older text will be dealt with first.³⁹

³⁸ This is not to suggest or to articulate the fear of Thomson, *Arra in Sale in Justinian's Law* (1970) 5 Ir.Jur.(n.s.) 179, 183: "I cannot accept, for example, the view that the Hellenistic law of sale was so prevalent that the consensual Roman contract was quite unknown in the period immediately prior to Justinian."

³⁹ The text of the Codex is Krueger's reading (Krueger, *Corpus Iuris Civilis, Codex Justinianus* (1959), vol.2). The translation of the Codex is Scott's (*Corpus Iuris Civilis, The Civil Law* (1973), vol.xii). The text and translation of the Institute are Thomas's (Thomas, *The Institutes of Justinian* (1975)). Both translations adeptly avoid the neat problems of interpretation, some of which are outlined in the text of this paper (see *infra*, "The Corpus Iuris Civilis").

C.4.21.17 Contractus venditionum vel permutationum vel donationum, quas intimari non est necessarium, dationis etiam arrarum vel alterius cuiuscumque causae, illos tamen, quos in scriptis fieri placuit, transactionum etiam, quas instrumento recipi convenit, non aliter vires habere sancimus, nisi instrumenta in mundum recepta subscriptionibusque partium confirmata et, si per tabellionem conscribantur, etiam ab ipso completa et postremo partibus absoluta sint, ut nulli liceat prius, quam haec ita processerint, vel a scheda conscripta, licet litteras unius partis vel ambarum habeat, vel ab ipso mundo, quod necdum est impletum et absolutum, aliquod ius sibi ex eodem contractu vel transactione vindicare: adeo ut nec illud in huiusmodi venditionibus liceat dicere, quod pretio statuto necessitas venditori imponitur vel contractum venditionis perficere vel id quod emptoris interest ei persolvere ... 2. Illud etiam adicientes, ut et in posterum, si quae arrae super facienda emptione cuiuscumque rei datae sunt sive in scriptis sive sine scriptis, licet non sit specialiter adiectum, quid super isdem arris non procedente contractu fieri oporteat, tamen et qui vendere pollicitus est venditionem recusans in duplum eas reddere cogatur, et qui emere pactus est, ab emptione recedens datis a se arris cadat, repetitione earum deneganda.